АДМИНИСТРАЦИЯ

ШНЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО - КАРАБУЛАКСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          От 15.06.2020 г.                                                                                                      №25
с. Шняево
   О внесении изменений в некоторые административные
регламенты предоставления муниципальных услуг
администрации Шняевского муниципального образования
Базарно-Карабулакского муниципального района
Саратовской области

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, на основании письма прокуратуры Базарно-Карабулакского от 21.08.2019 № 102019, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области:
1. Постановление администрации Шняевского муниципального образования от
01.09.2014 г. №26 «Об утверждении административного  регламента предоставления

муниципальной  услуги «Выдача бытовой характеристики на гражданина»;
2. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
01.09.2014  г. №29 «Об утверждении Административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача физическим лицам справок о наличии у граждан  личных подсобных хозяйств в Шняевском муниципальном  образовании»»;
3. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
12.10.2015 г. № 37 «Об утверждении Административного Регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков в

собственность без проведения торгов для садоводства, огородничества и дачного хозяйства»;
4. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
12.10.2015 г. №38 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»;
5. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
12.10.2015  г. №39 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование»;
6. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
12.10.2015 г. №41 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»;
7. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
12.10.2015  г. №43 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Устранение технических ошибок в  правоустанавливающих документах о предоставлении земельного  участка, принятых органами местного самоуправления»;
8. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
12.10.2015  г.  № 44 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Согласование перераспределения земельных участков»;
9. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
12.10.2015  г. №45 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной  услуги «Заключение соглашения о перераспределении земельных участков»»;

10. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
15.10.2015 г. №46 «Об утверждении Административного Регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута»»;
11. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
15.10.2015  г. №47 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного  наследуемого владения земельным участком»;

12. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
27.12.2016  г. №61 «Об утверждении административного регламента  предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка,  на котором расположены здание, сооружение»;

13. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования №29 от
07.08.2018 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача справок о составе семьи жителям  частных домов Шняевского муниципального образования»»;
14. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования №23 от

08.04.2019 г. «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача решения о присвоении, изменении или

аннулировании адреса объекту адресации на территории Шняевского муниципального образования»»;

15. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
08.04.2019 №24 «Административный  регламент «Утверждение  схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане территории»»;
16. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
05.09.2019 г. №50  «Об  утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка»;

17. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
25.10.2019 г. №59 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута»;

       18. Постановление администрации  Шняевского муниципального образования №28 от

22.04.2019 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в администрации Шняевского муниципального образования»»

        19.  Постановление администрации  Шняевского муниципального образования от
25.10.2019 г. №60 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «О предварительном согласовании  предоставления земельного участка»»;
20. Постановление  администрации  Шняевского муниципального образования №61
от 25.10.2019 г. «Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области

торговой деятельности на территории Шняевского  муниципального образования»»

следующие изменения:
 - Пункт 2.14. административных регламентов дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.»;
- после слов «…на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского района:» следует читать «http://admbk.ru/».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020 г. и подлежит официальному обнародованию.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шняевского
муниципального образования                                                         О.С. Карнугаева